add. εἶδον Hembarth ad Hesiod. Coll. vol. 1. p. 10.

Enimvero actiones illæ gratæ Lyfandri Græcis fuere, quod Æginetæ longo interuallo reciperent oppidum suum, Meliique & Scionæi reuocarentur expulsis Atheniensibus & oppida reddentibus. Ut iam laborari Athenis intellexit fame, Piræum decurrit, compulsiq; urbem ad deditiōnem, & coegit pacem quibus vellet conditionibus accipere. Atqui Lacedæmonios audias dicentes Lyfandrum ad ephoros in hunc modum scripsisse, Captæ sunt Athenæ: ad Lyfandrum vero rescripsisse ephoros, Satis est captas esse. Verum ea sunt in speciem subornata. At germanum ephororum decretum ita habet. Magistratus Lacedæmoniorum hæc decreuerunt. Piræum & longos muros demolimur, omnibus oppidis exceditote, agrum vestrum colitote. Hæc si faxitis, pacem habitote. Quæ oportet, datote, fugituios redditote, de pauum numero quicquid statuere videbitur, id facitote. Hanc scytalam Atheniensis Theramene Anconis autore acceperunt. Quo tempore rogatum ferunt eum à Cleomene iuvene concionatore, num contra ac Themistocles agere & suadere auderet, atq; tradere Lacedæmoniis muros, quos ille Lacedæmoniis struxerat inuitis, respondisse, Nihil equidem, adolescens, diuersum ago ac Themistocles: quippe eosdem muros tam ille ad ciuium salutem excitauit, quam nos ad salutem eorundem diruimus. quando vrbes si moenia redderent beatas, Spartam, quæ muris caret, omnium esse oportet miserrimam. Itaq; Lyfander nauibus extra duodecim omnibus & muris potitus Atheniensium, die 16. mensis Mynychionis, quo die superauerant quondam prælio nauali ad Salamina barbaros, ilico proposuit, ut rempubl. quoq; verteret. Detrectantibus id Atheniensibus indignantibusq; significauit per nuntios populo comperisse fœdus se ab ipsis violatum. Quippe stare muros circumactis dieb., quib. solo æquatos esse oportuisset. Quare, sicut pace soluta, de integro de ipsis se ad concilium relaturum. Nonnulli autem vere referunt eum proposuisse in concilio fociorum de redigendis in seruitutem Atheniensibus. Quo tempore Thebanum Erianthū suafisse ut urbem solo æquarent, agrum relinquerent desolatum. Post tamen quam epularentur vna duces, atq; inter pocula Phocensis quidam ex Euripidis Electra ingressum chori caneret, cuius est exordium,

*Agamemnonis adeo, o soboles Electra,*

*At agrestis culminis atria tua:*

fractos omnes fuisse, ac rem censuisse indignam, tam claram talium alumnam virorum delere & excindere urbem. Igitur Lyfander nihil recusantibus Atheniensibus euocauit multas ex vrbe tibiernas, omnes etiam ex castris coegit. Tum muros diruit, naues incendit ad tibiam simul coronatis ouantibusque fociis, tanquam libertatis foret dies ille auspiciū. Mox rempubl. mouit, ac triginta vrbi, decem Piræo proposuit rectores: arci imposuit præsidium, cui harmostem dedit Callibium Spartiatem. Qui quum Autolycum athletam, in quem condidit conuiuū suum Xenophon, sublato baculo cedere pararet, hic cruribus eum sublato prostrauit in terrā. Nec de eo doluit Lyfander: